

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года № 100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г. Иркутск, ул. Свердлова, д. 10	по ОКПО	0322005
Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1	по ОКПО	
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 8	по ОКПО	
Объект - Ремонт крыши		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер	48/2015-П	
дата	14.03.2016	
Вид операции		
Номер документа	Дата составления	Отчетный период
7	25.04.2016	с 25.03.2016 по 25.04.2016

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за апрель 2016 года

ЛРСР № 2. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 8
 Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 2 540 099 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			Т/з осн. раб.		Т/з мех.		
				на ед.	всего	на ед.	общая	в том числе	Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт крыши													
1	ГЭСНр58-4-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка паралетных решеток НР (3399 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (2490 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м паралетны х решеток		2,12 212/100	2265,54	4803	4788	15			31,38	
		Затраты труда рабочих (ср 2, 1)	чел.час	14,8	31,38	152,59	4788,27	4788,27					

6	ГЭСНр58-1-1 Груказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами НР (6807 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СГ (4986 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м2 кровли		3,92 392/100	2775,37	10879	9151	1728	387	59,43	1,8
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	15,16	59,43	153,98	9151,03	9151,03				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,46	1,8							
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8-т	маш.-ч	0,46	1,8	958,75	1725,75		1725,75	386,78		
7	ГЭСНр58-18-5 Груказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм НР (32401 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СГ (23730 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м2 сменяемой обрешетки		2,14 214/100	38929,92	83310	45635	2003		296,37	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	138,49	296,37	153,98	45635,05	45635,05				
	1. 030401	Лебедки электрические тяловым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,56	3,34	7,59	25,35		25,35			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,12	2,4	824,99	1979,98		1979,98			
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,001	0,0021	51602,64	108,37			108,37		
	4. 102-9014	Доски необрезные	м3	5,2	11,13	3195,73	35568,47			35568,47		
8	ГЭСНр58-12-1 Груказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство обрешетки сплошной из досок НР (-7572 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СГ (-5546 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м2		-2,14 -214/100	22337,73	-47803	-10489	-758	-156	-68,12	-0,94
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	31,83	-68,12	153,98	-10489,12	-10489,12				

	Затраты труда машинистов	чел. час	0,44	-0,94	8580,62	-78496	-26482	-1144	-287	-50870	-171,98	-1,74
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,44	-0,94	224,05	-210,61		-210,61	-155,35			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,31	-0,66	824,99	-544,49		-544,49				
3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,009	-0,0193	51602,64	-995,93				-995,93		
4. 102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	5,2	-11,13	3195,73	-35568,47				-35568,47		
9	ГЭСНр58-12-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр НР (-19032 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (-13939 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м2		-9,148 (-1306,8-392)/100	8580,62	-78496	-26482	-1144	-287	-50870	-171,98	-1,74
	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	18,8	-171,98	153,98	-26481,48						
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,19	-1,74								
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,19	-1,74	224,05	-389,85		-389,85	-287,57			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	-0,91	824,99	-750,74		-750,74				
3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	-0,0549	51602,64	-2832,98				-2832,98		
4. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,54	-4,94	5148,15	-25431,86				-25431,86		
5. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,48	-4,391	5148,15	-22605,53				-22605,53		

10	ГЭСН26-02-018-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Тирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251 НР (30186 руб.): 77%=100%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (18817 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 обработываемой поверхности		20,85 <small>2085 / 100</small>	3286,97	68533	33709	6579	310	28245	184,94	1,88
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел. час	8,87	184,94	182,27	33709,01	33709,01					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,09	1,88								
	1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,09	1,88	217,06	408,07		408,07	310,71			
	2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	7,81	162,84	15,72	2559,84		2559,84				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	4,38	824,99	3613,46		3613,46				
	4. 101-1757	Ветошь	кг	1	20,85	52,39	1092,33				1092,33		
	5. 113-8105	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСДА" Марка 2 (готовый раствор)	л	20,7	431,6	62,91	27151,96				27151,96		
	7. 411-0001	Вода	м3	0,006	0,1251	9,05	1,13				1,13		

11	ГЭСН12-01-007-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством НР (115152 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (55073 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли		13,068 1306,8 / 100	39006	509730	104782	19737	3303	385211	626,09	14,51
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	47,91	626,09	167,36	104782,42	104782,42					
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,11	14,51								
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,71	9,28	958,75	8897,2		8897,2	1994,09			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,4	5,23	877,77	4590,74		4590,74	1309,64			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,58	7,58	824,99	6253,42		6253,42				
	4. 101-0032	Листы асбестоцементные волнистые обыкновенного профиля толщиной 5,5 мм	м2	135	1764	138,59	244472,76				244472,76		
	5. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,008	0,1045	63543,98	6640,35				6640,35		
	6. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,00189	0,0247	53524,34	1322,05				1322,05		
	7. 101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,005	0,0653	32483,49	2121,17				2121,17		
	8. 101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,01	0,1307	48262,07	6307,85				6307,85		
	9. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00567	0,0741	51602,64	3823,76				3823,76		
	10. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,054	0,7057	33704,52	23785,28				23785,28		
	11. 101-9921	Примеси волокнистых веществ	кг	0,4	5,227	204,74	1070,18				1070,18		
	12. 101-9922	Прокладки толевые	шт.	500	6534	1,66	10846,44				10846,44		

13. 101-0058	Детали к асбестоцементным листам волнистым обыкновенного профиля, коньковые К-1 и К-2	100 пар	0,1	1,307	9086,1	11875,53						11875,53		
15. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,54	7,057	5148,15	36330,49						36330,49		
16. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,5	6,534	5148,15	33638,01						33638,01		
17. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжёлый цементный	м3	0,08	1,045	2825,66	2952,81						2952,81		
12	ГЭСН12-01-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр НР (33049 руб.): 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (15806 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	Устройство желобов: настенных 100 м желобов		2,14 214/100	84559,71	180958	29974	6102	1029	144882	181,37	4,52		
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	84,75	181,37	165,27	29975,02	29975,02						
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,11	4,52									
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	1,34	2,87	958,75	2751,61		2751,61	616,71					
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,77	1,65	877,77	1448,32		1448,32	413,18					
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,08	2,31	824,99	1905,73		1905,73						
4. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5х120 мм	т	0,0114	0,0244	63543,98	1550,47			1550,47					
5. 101-0195	Гвозди толстые круглые 3,0х40 мм	т	0,0025	0,0054	53524,34	289,03			289,03					
6. 101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,1	0,214	48262,07	10328,08			10328,08					

7. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	Т	0,067	0,1434	5909,37	847,4				847,4		
8. 101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТКК-350	м2	20,1	43,01	25,62	1101,92				1101,92		
9. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т	1,11	2,375	33704,52	80048,24				80048,24		
10. 102-0121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	4,45	9,523	5148,15	49025,83				49025,83		
11. 101-4647	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x50 мм	10 шт.	80	171,2	8,54	1462,05				1462,05		
12. 101-0240	Заклепки с полукруглой головкой 4x30 мм	кг	0,684	1,464	148,65	217,62				217,62		
13	ГЭСН12-01-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр НР (2751 руб.): 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1316 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м ограждения		2,12 212/100	30393,23	64434	2428	934	140	61072	14,14	0,61
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	6,67	14,14	171,68	2427,56	2427,56					
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,29	0,61								
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,18	0,38	958,75	364,33		364,33	81,65			
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11	0,23	877,77	201,89		201,89	57,59			
3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,89	4,01	29,56	118,54		118,54				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	0,3	824,99	247,5		247,5				
5. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	Т	0,0005	0,0011	48072,47	52,88				52,88		
6. 101-1851	Резина прессованная	кг	0,52	1,102	157,14	173,17				173,17		

10. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,12	0,0312	5148,15	160,62				160,62		
11. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,01	0,0026	3070,04	7,98				7,98		
12. 113-1777	Паста антисептическая	т	0,00301	0,0008	52742,26	42,19				42,19		
16 ГЭСН10-01-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обшивка каркасных стен: досками обшивки (вентшахты,короба) НР (1509 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (721 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0,00301	0,24 24/100	27168,76	6521	1458	111		4952	8,71	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	36,3	8,71	167,36	1457,71						
1. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,36	0,09	2,37	0,21		0,21				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,56	0,13	824,99	107,25		107,25				
3. 101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х60 мм	т	0,00725	0,0017	43914,78	74,66				74,66		
4. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0х40 мм	т	0,0022	0,0005	53524,34	26,76				26,76		
5. 101-0851	Пергамин кровельный марки П-350	м2	105	25,2	19,45	490,14				490,14		
6. 102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,14	0,0336	4793,07	161,05				161,05		
7. 203-0367	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	1,43	0,3432	12224,71	4195,52				4195,52		

17	ГЭСН26-01-037-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Изоляция изделиями из волоконистых и зернистых материалов на битуме холодных поверхностей: стен и колонн прямоугольных (вентшахт) НР (3971 руб.); 77%=100%*(0,9*0,85) от ФОТ СГ (2475 руб.); 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м3 ИЗОЛЯЦИИ		1,2	10655,68	12787	4484	887	7416	24,05	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	20,04	24,05	186,45	4484,12	4484,12				
	1. 030403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0,72	0,86	24	20,64		20,64			
	2. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0,7	0,84	218,5	183,54		183,54			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,69	0,83	824,99	684,74		684,74			
	4. 101-0079	Битумы нефтяные строительные для кровельных мастик марки БНМ-55/60	т	0,12	0,144	21892,33	3152,5			3152,5		
	5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0039	0,0047	51602,64	242,53			242,53		
	6. 101-9663	Болты анкерные оцинкованные	кг	2	2,4	41,43	99,43			99,43		
	7. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,05	0,06	5148,15	308,89			308,89		
	8. 104-0922	Плиты теплоизоляционные на синтетическом связующем П-125 толщиной 50 мм (ГОСТ 9673-96)	м3	0,97	1,164	3104,28	3613,38			3613,38		

18	ГЭСН10-01-044-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Обивка вентштахт оцинкованной кровельной сталью: по дереву с двух сторон НР (31420 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (15012 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов			1,44 (24+120)/100	59514,89	85701	30313	316	36	55072	191,49	0,14
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	132,98		191,49	158,3	30312,87	30312,87					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1		0,14								
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,1		0,14	877,77	122,89		122,89	35,06			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,16		0,23	824,99	189,75		189,75				
	3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,00176		0,0025	53524,34	133,81				133,81		
	4. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	1,07		1,541	35654,37	54943,38				54943,38		
19	ГЭСН20-02-012-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка дефлекторов диаметром патрубка: 400 мм (демонтаж) (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) внутренних санитарно- технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) НР (4627 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2644 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 дефлектор			18	235,16	4233	4105	128			24,84	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	1,38		24,84	165,27	4105,31	4105,31					
	1. 030305	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	0,316		5,69	11,99	68,22		68,22				

23	ГЭСН10-01-043-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка коробок в деревянных стенах: нерубленых в оконных проемах площадью до 2 м2 НР (331 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (158 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов		0,0252 (1,4*0,9*2)/100	13579,48	342	320	19		3	1,97	
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	78,2	1,97	162,48	320,09	320,09					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,93	0,02	824,99	16,5		16,5				
	2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00206	0,0001	51602,64	5,16				5,16		
24	ГЭСНр56-8-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка неостекленных оконных перелетов: глухих НР (482 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ СП (344 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ	100 створок, фрамуг, форточек		0,04 4/100	17695,59	708	682	12	5	14	3,4	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.час	84,93	3,4	200,66	682,24	682,24					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,8	0,03								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,8	0,03	224,05	6,72		6,72	4,96			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,16	0,01	824,99	8,25		8,25				
	3. 101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0,004	0,0002	85576,08	17,12				17,12		
25	203-0177	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой	м2		2,21	1937,14	4281						
		Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой	м2		2,21	1937,14	4281						

3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	Т	0,0012	0,0001	53524,34	5,35				5,35		
4. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	Т	0,72	0,077	35654,37	2745,39				2745,39		
28	ГЭСН10-01-039-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Разборка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (1181 руб.); 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (564 руб.); 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 проемов		0,05415 (0,95*0,95*6)/100	28731,98	1556	1013	543	104		6,18	0,47
	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел. час	114,144	6,18	163,88	1012,78						
	Затраты труда машинистов	чел. час	8,736	0,47								
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	7,752	0,42	958,75	402,68		402,68	90,25			
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,984	0,05	877,77	43,89		43,89	12,52			
3. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	2,288	0,12	218,5	26,22		26,22				
4. 134041	Шуруповерт	маш.-ч	2,024	0,11	7,8	0,86		0,86				
5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,472	0,08	824,99	66		66				
29	ГЭСН10-01-039-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 НР (1471 руб.); 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (703 руб.); 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 проемов		0,054 5,4/100	65611,39	3543	1263	677	129	1603	7,7	0,59
	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел. час	142,68	7,7	163,88	1261,88						
	Затраты труда машинистов	чел. час	10,92	0,59								

1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч	9,69	0,52	956,75	498,55	498,55	111,74					
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч	1,23	0,07	877,77	61,44	61,44	17,53					
3. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	Маш.-ч	2,86	0,15	218,5	32,78	32,78						
4. 134041	Шруповерт	Маш.-ч	2,53	0,14	7,8	1,09	1,09						
5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	1,84	0,1	824,99	82,5	82,5						
6. 101-0195	Гвозди тепловые круглые 3,0х40 мм	т	0,00333	0,0002	53524,34	10,7		10,7					
7. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,0375	0,002	5909,37	11,82		11,82					
8. 101-1705	Пакля пропитанная	кг	173	9,342	44,67	417,31		417,31					
9. 101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТТ-350	м2	142	7,668	21,32	163,48		163,48					
10. 101-0953	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	111,11	6	56,33	337,98		337,98					
12. 402-0087	Раствор готовый отделочный тяжёлый, известковый 1:2:0	м3	0,167	0,009	3281,04	29,53		29,53					
13. 405-0219	Гипсовые вкрущие, марка Г3	т	0,0258	0,0014	3580,03	5,01		5,01					
14. 101-0956	Пелля накладная	шт.	222,22	12	52,39	628,68		628,68					
30	203-0237 Люки и лазы со Щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок двуполные ДЛ 10-10А, площадь до 0,97 м2	м2		5,4	4324,5	23352			23352				

31	ГЭСНр65-38-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена частей канализационного стояка: патрубка НР (8038 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (4384 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.		18	843,53	15184	9134		6050	56,7	
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	3,15	56,7	161,09	9133,8	9133,8				
	1. 101-1793	Манжеты резиновые	шт.	1	18	37,43	673,74			673,74		
	3. 507-4374	Трубы канализационные полипропиленовые раструбные диаметром 110 мм, длиной 1,0 м	м	1,5	27	199,11	5375,97			5375,97		
32	ГЭСНр58-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена частей водосточных труб: прямых звеньев с земли, лестниц или подмостей НР (6780 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (4965 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м		1,57 157/100	6203,1	9739	9549	168	22	57,78	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	36,8	57,78	165,27	9549,3	9549,3				
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,13	0,2	824,99	165		165			
	2. 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0005	0,0008	27812,67	22,25			22,25		
33	201-1101	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	м		179,8	258,16	46417			46417		

34	ГЭСНр58-10-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена: колен водосточных труб с землиц, лестниц и подмостей НР (2099 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СИ (1538 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 шт.			0,28 28/100	27291,6	7642	2957	18	4667	17,89
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	63,9	17,89	165,27	2956,68	2956,68				
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,02	824,99	16,5	16,5		16,5		
	2. 201-1102	Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	шт.	100	28	166,53	4662,84	4662,84			4662,84	
	4. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0004	0,0001	29620	2,96	2,96			2,96	
35	ГЭСНр58-10-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена: воронок водосточных труб с землиц, лестниц или подмостей НР (873 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СИ (639 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 шт.			0,14 14/100	69637,69	9749	1229	9	8511	7,43
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1	7,43	165,27	1227,96	1227,96				
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	824,99	8,25	8,25		8,25		
	2. 301-5890	Воронка водосборная МП, диаметр 350/140 мм, оцинковка	шт.	100	14	607,84	8509,76	8509,76			8509,76	
	4. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0004	0,0001	29620	2,96	2,96			2,96	
36	ГЭСНр58-10-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена частей водосточных труб: отливов (отметов) НР (873 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СИ (639 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 шт.			0,14 14/100	25505,97	3571	1229	9	2333	7,43
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1	7,43	165,27	1227,96	1227,96				

1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	824,99	8,25		8,25				
2. 201-1103	Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм диаметром 140 мм	шт.	100	14	166,53	2331,42		2331,42				
4. 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0004	0,0001	27812,67	2,78		2,78				
37	ГЭСНр58-22-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр Смена ухватов для водосточных труб в: каменных стенах НР (6160 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (4512 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 шт.		1,45 145/100	17767,97	25764	8676	17076	12		54,81	
	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	37,8	54,81	158,3	8676,42		8676,42				
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
2. 301-5844	Держатель желоба МП, диаметр 125х320 мм, стандартный цвет	шт.	100	145	117,46	17031,7		17031,7				
4. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,0004	0,0006	74953,65	44,97		44,97				
38	ГЭСН10-01-052-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр Устройство: лестниц без подшивки НР (2756 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1317 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м2 горизонтальной проекции		3,5	2261,04	7914	2663	5078	173		14,28	
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	4,08	14,28	186,45	2662,51		2662,51				
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,21	824,99	173,25		173,25				
2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00025	0,0009	51602,64	46,44		46,44				
3. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,03	0,105	5148,15	540,56		540,56				

Кровли	1163595							821,6	27,74
Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	1473							4,8	
Деревянные конструкции	242607							252,41	1,93
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	43278							86,94	
Материалы	53776								
Проемы (ремонтно-строительные)	2046							4,86	0,03
Отделочные работы	2405							5,03	
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	29179							56,7	
Погрузо-разгрузочные работы	28482								
Перевозка грузов автотранспортом	8073								
Итого	2119697							2283,53	31,37
В том числе:									
Материалы	1065770								
Машины и механизмы	65154								
ФОТ	446233								
Накладные расходы	352807								
Сметная прибыль	196869								
Итого по разделу 1 Ремонт крыши	2119697							2283,53	31,37
ИТОГИ ПО АКТУ:									
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах	1296702	404409	48445	5041	845848	2283,53		22,04	
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам	1570021	439097	65154	7136	1065770	2283,53		31,37	
В том числе, справочно:									
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ-ЗПМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 (Поз. 10, 17, 11-13, 15-16, 18, 23, 25, 27-30, 38-39, 19-20, 26)	43900	34688	9211	1273				5,7225	
Зональный коэффициент ЭМ=1,13; ЗПМ=1,13; МАТ=1,26; ТЗМ=1,13 (Поз. 1, 3-9, 32-37, 2, 10, 17, 11-13, 15-16, 18, 23, 25, 27-30, 38-39, 19-22, 24, 26, 31, 41)	227419		7495	821	219920			3,6088	
Накладные расходы	352807								
В том числе, справочно:									
63% = 74%*0,85 ФОТ (от 726) (Поз. 14)	457								
70% = 82%*0,85 ФОТ (от 918) (Поз. 22, 24)	643								
71% = 83%*0,85 ФОТ (от 102423) (Поз. 1, 3-9, 32-37)	72720								
77% = 100%*(0,9*0,85) ФОТ (от 44360) (Поз. 10, 17)	34157								
88% = 103%*0,85 ФОТ (от 9134) (Поз. 31)	8038								
80% = 105%*(0,9*0,85) ФОТ (от 981) (Поз. 26)	785								
84% = 110%*(0,9*0,85) ФОТ (от 31419) (Поз. 2)	26392								
90% = 118%*(0,9*0,85) ФОТ (от 47188) (Поз. 15-16, 18, 23, 25, 27-30, 38-39)	42469								

92% = 120%*(0.9*0.85) ФОТ (от 164079) (Поз. 11-13)	150953								
98% = 128%*(0.9*0.85) ФОТ (от 16523) (Поз. 19-20)	16193								
Сметная прибыль	196869								
В том числе, справочно:									
40% = 50%*0.8 ФОТ (от 726) (Поз. 14)	290								
37% = 55%*(0.85*0.8) ФОТ (от 981) (Поз. 26)	363								
48% = 60%*0.8 ФОТ (от 9134) (Поз. 31)	4384								
50% = 62%*0.8 ФОТ (от 918) (Поз. 22, 24)	459								
43% = 63%*(0.85*0.8) ФОТ (от 47188) (Поз. 15-16, 18, 23, 25, 27-30, 38-39)	20291								
44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 164079) (Поз. 11-13)	72195								
52% = 65%*0.8 ФОТ (от 102423) (Поз. 1, 3-9, 32-37)	53260								
48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 75779) (Поз. 2, 10, 17)	36374								
56% = 83%*(0.85*0.8) ФОТ (от 16523) (Поз. 19-20)	9253								
ВСЕГО по акту	2119697							2283,53	31,37
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	315409							634,39	-0,99
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	74523							207,81	
Теплоизоляционные работы	154851							208,99	2,66
Кровли	1163595							821,6	27,74
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	1473							4,8	
Деревянные конструкции	242607							252,41	1,93
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	43278							86,94	
Материалы	53776								
Проемы (ремонтно-строительные)	2046							4,86	0,03
Отделочные работы	2405							5,03	
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	29179							56,7	
Погрузо-разгрузочные работы	28482								
Перевозка грузов автотранспортом	8073								
Итого	2119697							2283,53	31,37
В том числе:									
Материалы	1065770								
Машины и механизмы	65154								
ФОТ	446233								
Накладные расходы	352807								
Сметная прибыль	196869								
Итого	2119697								

Коэффициент роста цен на строительную продукцию 3 кв. 2015 г. по отношению к 4 кв. 2014 г. - 3,1%	65710,61							
Итого с учетом конкурсного понижающего коэффициента - 0,98500000014	2152626,50							
НДС - 18%	387472,77							
ВСЕГО по акту	2540099,27						2283,53	31,37

СДАЛ:
 Директор ООО СПК "Вертикаль"

ПРИНЯЛ:
 Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник строительного отдела ДЖПГХ Администрации г. Усть-Илимска Иркутской области

Представитель строительного контроля



[Handwritten signature]

Д.В. Суранов



[Handwritten signature]

И.Б. Гладышева



[Handwritten signature]

А.О. Попов



[Handwritten signature]

Е.В. Лебедева



[Handwritten signature]

Д.А. Кабанов



[Handwritten signature]

И.Б. Заболотский



[Handwritten signature]

А.А. Бурашников

с.к.с. ФРБ04 ВО "БРУСЛ"